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Krigshistorie  fra  Sørkedalen 
 

Harald Schrams innholdsrike og godt illustrerte hefte "Frigjøringens pris" med 

undertittelen "Short Stirlingulykken i Sørkedalen 10. mai 1945" er å få kjøpt på 

Samvirkelaget, pris 40 kr.  
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Fra  lederhold 
 

 

Årsmøtet gikk av stabelen 16. februar med godt fremmøte, iallfall sammenlignet med 

mange andre organisasjoner.  Se eget referat.  

Årsmeldingen viste at vi lå nær oppunder 300 medlemmer ved siste årsskifte, 

og dette «magiske» tallet ble passert rundt 1. mars.  Av medlemmene bor ca 100 i 

Dalenes Dal, og følgelig ca 200 utenfor. 

Møtet 15. april om flyhavariet i Andtjernåsen 10. mai 1945 var også godt 

besøkt.  Harald Schram, som har skrevet heftet om operasjon «Doomsday», fikk 

mange tilleggsopplysninger og kontakt med personer som var til stede da tragedien 

kom for dagen nesten halvannen måned etter havariet.  Heftet kan kjøpes på 

Samvirkelaget,  

pris kr 40.  

Vi håper mange møter opp ved bekransningen av bautaen i Andtjernåsen 

søndag 9. mai kl. 12.00.  På tilbaketuren skal vi se på demninger og skåvegger, så 

langt snøforholdene (?) tillater.  

Når dette leses, er trolig arrangementet gjennomført, men bautaen er et fint 

turmål også ved andre anledninger.  Det er lett å finne fram dit fra skiltet ved 

veikrysset øst for den midtre Lysedammen.  

Vi håper selvsagt på fint vær 9. mai ï og det samme torsdag 10. juni da årets 

busstur går til Langlia.  På opp- eller nedtur tar vi en kikk på sporene etter den gamle 

Langliveien samt en tur bortom Henningsteinen.  Ellers blir det mangt og mye å se på 

der gården Langlia lå, i dag er det bare tuftene igjen.  Husk å ta med noe på termosen 

og noe å bite i.  

 

 

Vel møtt til vårens to turer! 

tpc 
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Historielaget er nå på internett.  To hovedfagstudenter Ole-Johan Berge og Per Olav 

Bøyum har en bibliografi for Sørkedalen.  Den er en fortsettelse av Liv Heggens 

bibliografi som går fram til 1980. 

 

Som det framgår av bibliografiens forside: 

«Bibliografi over litteratur om Sørkedalen  1980 - 1998 

 

Hovedoppgave ved Høgskolen i Oslo 

Avdeling for journalistikk, bibliotek- og informasjonsfag  1999». 

 

Som ledd i oppgaven er det laget en hjemmeside for historielag, (se på øverst på 

siden). 

 

Denne hjemmesiden finner du inntil videre på adresse: 

//biblinux.p52s.hioslo.no/~sorkedal/index.htm 
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En  verdensmester  fra  1939    
 

Fra  Alf Holter 

 

I siste utgave av ñP¬ Stubbenò ble vi minnet om Lars Bergendahls innsats i 

Zakopane. (ñEt 60-¬rs minneò)  Hans innsats under 50-kilometerôn fikk nok en hel 

skiverden til å legge merke til denne norske skiløperen.  Sørkedølene selv var 

naturligvis veldig begeistret over Lars Bergendahls innsats og ønsket å gi 

verdensmesteren en verdig mottagelse etter hjemkomsten. 

 

 

Skogbestyrer Olav Øien skrev et dikt til Lars Bergendahl i forbindelse med festen 

som ble holdt for ham. 

Diktet var datert 1.mars 1939, og det er sannsynlig det også var datoen for festen. Iflg 

kalenderen falt 1. mars 1939 på en onsdag.  

 

Slik er Øiens dikt til verdensmesteren: 

 

                     Alt det beste samledes i Zakopane. 

                     Alle møttes under fedrelandets fane. 

                     Hele verden satte stevne 

                     for å se hvem kunde evne 

                     her å vinne - nordmann eller finne. 

 

                     Tusener av hjem det var, 

                     hvor spente ventet mor og far 

                     på om sønnen skulde være 

                     den som brakte glans om landets ære. 

 

                    Det er spenning mellom må og kan- 

                    et jag på liv og død i mellom mann og mann. 

                    Hver nerve dirrer og hver muskel spennes 

                    kun seiersviljen gjennom kroppen kjennes. 

              

                   Norge har hatt mange merkesmenn  

                   og det vises at det finnes enn 

                   de som fullt og helt påny 

                   kan hevde landets makt og ry. 

 

         På eterens bølger fløi hans navn utover hele verden 

         Og lenge minnes skal hans dåd fra denne ferden. 

         Æret være han av hele dalen - 

         æres skal han her i kveld av hele salen.  
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Sørkedalens  rolle  i  driften  av  Løvenskiold  Vækerøs  skoger  gjennom  tidene 

 

 For 70 - 80 år siden var stort sett hele Sørkedalen avhengig av skogbruket.  

Gårdene i dalen eies av Løvenskiold, og var forpaktet bort på langsiktige kontrakter.  

Forpakterne var forpliktet til på holde et visst antall hester for å kunne ta seg av 

fremdrift av tømmer til Langli- og Hegglivassdraget. 

 I motsetning til lenger øst i Marka var det få «driverplasser» som lå langs disse 

vassdragene inne på skogen.  I Langlivassdraget var det bare Langlia og Storflåtan - 

og i Hegglivassdraget bare Heggelia.  Derfor måtte sørkedølene ta seg av 

skogsdriften temmelig langt innover. 

 Går vi tilbake til tiden før 1918 hadde «driverne» - som hestekjørerne ble kalt - 

også jobben med å skaffe hoggere til tømmeret de skulle kjøre, - og også lønne disse.  

Det var vanlig at «driverne» i Sørkedalen hadde 2 driftsteiger, - en nær bostedet, nede 

i liene mot dalen, og et inne på skogen, ofte ganske langt av lei.  Der de hadde 

«bortedrifta» bygde ofte sine egne hytter for å skaffe seg losji til seg selv og 

hoggerne, og de satte opp primitive staller til hestene.  Disse hyttene fikk vanligvis 

navn etter stedet der «driverne» kom fra.  Oppe i lia øst for den gamle Langlidammen 

lå f.eks. «Pipenhushytta», og litt lenger nord i lia «Granshytta».  Begge står avmerket 

på driftskartet fra 1919, og tuftene kan finnes den dag idag.  Ifølge skogsjef Langes 

bok om Nordmarka skal Grøttum ha hatt en slik hytte inne ved Bleiksjøbekken.  Der 

det ble hogd inne i disse områdene, fikk stedet navn etter gården som hadde driften.  

Det ble stort sett drevet en form for snauhogst, noe som går tydelig fram av navnene: 

Ovenfor Granshytta heter et område «Granshugget» på 1919-kartet og det er i taksten 

karakterisert som «braate» som var datidens navn på snauhogst. 

 Forpakterne på Tømte og Pinsli hadde vesentlig lenger veg til sine 

driftsområder.  I vesthellinga og opp mot toppen på Styggdalsmana har vi 

«Tømtehugget», - stort område som i 1919 hadde følgende karakteristikk: «Braate, 

Spredte trær i tømmerdimensjon.  En del ungskog. Mye rogn».  Dette at det på 

braatene sto en del spredte trær skyldtes nok at det stort sett ble hogd trær som ga 

sagtømmer.  Slipskog og unyttbart virke ble stående igjen.  Når flatene da ikke ble 

ryddet fikk de gjerne dette preget. 

 En stor del av «Tømtehugget» ble snauhogd for noen år siden, og der sto tildels 

store kubikkmasser.  «Braate - hogstene» ga nok til tross for manglende etterarbeid 

ganske gode resultater.  På en del av dette «hugget» står det fortsatt gammel skog, - 

noe glissen med store dimensjoner, - ca 100 år gammel.  Rognen som står nevnt i 

1919-taksten er nesten totalt borte - som de fleste steder i Marka nærmest utryddet av 

elgen. 

 Helt øverst i Langlistyggdalen, øst for den nåværende Styggdalshytta lå 

«Pinslihugget».  Dette «hugget» må stamme fra rundt århundreskiftet, for i den før 

nevnte taksten står det: «Spredte trær i tømmerdimensjon.  Tæt ungskog til 

rajedimensjon.  Enkelte huller med rogn og bjerk».  Dette viser at det tiltros for 

manglende kulturarbeider - særlig planting - kom brukbar gjenvekst på de fleste 

«bråtene».  Det skyldes nok i første rekke luningen med hest på barmark.   
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På dette oversiktskartet ser du de forskjellige områdene som er omtalt.  Der 

fylkesgrensa krysser Langlivannet idag er der den gamle Langlidammen lå. 
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Datidens lunneredskaper sammen med hestebeina rotet opp markdekket slik at 

granfrøet fikk spiremuligheter. 

 Fra 1918 overtok Løvenskiold Vækerø ved sin skogadministrasjon ansvaret for 

hogsten, og ansatte og lønnet hoggerne.  Det ble også i årene som fulgte satt i gang 

bygging av hytter og staller, så innkvarteringsforholdene ble etterhvert mye bedre. 

 Hestekjørerne ble fortsatt benevnt med «drivere» - faktisk helt fram på 1950-

tallet, noe kopi av hogstoppgjør fra 1. mars 1952 viser.  Som daværende skogformann 

på Stubdal måtte undertegnede hogge tømmer i ledige stunder - formannsjobben var 

timebetalt, og en hadde ikke råd til å være uten inntekt i perioder med lite 

administrativt arbeid. 

 I tiden etter 1918 da omleggingen ble gjennomført hadde de daværende 

«skogvoktere» det daglige ansvar for driften i sine distrikter.  Skogvokterdistriktene 

kunne være ganske store i utstrekning, og det var langt å gå mange steder.  Således lå 

«Aagaards lien skog» (Langlia) - der kjøringen for en stor del ble utført av 

sørkedøler, - til Stubdal skogvokterdistrikt.  Aagaards lien skog strakk seg fra 

Åbortjernslia i nord til gamle Langlidam i sør, og når da skogvokteren bodde på 

Stubdal hadde han ofte lange turer når han skulle treffe kjørerne som drev i sine 

borteteiger. De av Sørkedalsdriverne som hadde sine driftsteiger innover langs 

Hegglivassdraget ble ogs¬ ñfjernstyrtò.  Heggeli skogvokterdistrikt strekte seg helt 

ned til Sørkedalen, - skogvokteren bodde på Heggelia. 

Ved rasteplassen, f.v. Trygve Bagaasen (tømmermåler), Rolf Lundesgaard, Ola Thorsen fra 

Haugsbygd (med ryggen til), Arne Fjellheim og Erik Eriksen 

Foto fra ca. 1955  av Steinar Hoffart 
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 Når det gjelder skogene som sokner til Heggelivassdraget finner vi der ikke så 

mange navn som knytter seg til gårdene i Sørkedalen, men helt i syd på Vidvangen 

har vi «Sandbraatahuggene».  Dette viser vel at gårdene som legger lengst vest i 

dalen stort sett hadde driftene sine til Hegglivassdraget.  Litt nord for Søndre 

Hegglidam, på østsiden av vannet lå det i 1920 en hytte kalt «Bergerhytta» og 

nedenfor hytta har vi Bergervika.  Dette kan tyde på at «drivere» fra Berger i 

Sørkedalen har hatt skogsdrift i disse traktene.  Ellers tyder en del navn på at det har 

vært folk fra Ringerike som også har hatt kjøring her inne.  Mellom søndre 

Hegglidam og Evja har vi «Hesselberg-velta», og ved Vesleflåtan ligger 

«Pjaakavelta». 

 Også i Sørkedalskjørernes nærområder fikk hogstedene navn etter gårdene.  I 

Venner skog - (Vennerlia/Venneråsen) har vi f.eks. «Søvennerhugget» og  «Solberg-

hugget».  «Seterhugget» er det vanskelig å knytte til noe bestemt sted ï mens 

«Byhøgga» mellom Hvitsteinvann og Hvitsteinåsen indikerer at her har det vært 

Lommedøler som har kjørt tømmer.  Disse «huggene» var ganske store i utstrekning 

ï således var det i 1920 i Venner Skog godt over 1000 da. «braater» ï altså snauflater 

med en begynnende gjenvekst.  Så mye flater er det ikke på Venneråsen i dag. 

 Hogstarbeidet i Sørkedalsskogene har for det meste blitt utført av tilreisende 

hoggere.  Det har aldri vært særlig mange Sørkedøler som har drevet med hogst ï det 

var først og fremst kjøringen som var deres jobb.  Noen av de tilreisende hoggerne 

ble imidlertid sørkedøler etter hvert.  De giftet seg med Sørkedalsjenter, bosatte seg 

her og arbeidet fast i skogen. 

 Sist på 1930-tallet begynte de første eiendommene å bli overtatt av forpakterne 

ï en utvikling som skjøt fart utover i 1950-årene.  De fleste som overtok 

eiendommene fortsatt å kjøre i skogen, flere av dem gikk etter hvert over til å kjøre 

traktor, enten som selvstendig næringsdrivende eller som maskinførere på 

Løvenskiold Vækerøs maskiner. 

 Nå har utviklingen gått så langt at det nesten ikke er igjen folk som arbeider i 

skogen.  Pr. i dag er ingen opprinnelig Sørkedøl beskjeftiget i skogen.  De få som i 

dag er skogsarbeidere er innflyttere. 

 Også når det gjelder administrasjonen av skogene er forandringene store.  Så 

sent som midt på 1960-tallet var det i Sørkedalen 6 skogbestyrerboliger i bruk ï i 

tillegg til assistentboliger i Langlia og på Hegglia og Stubdal.  I dag er det en eneste 

skogbestyrer tilbake, som til overmål også har oppsynet i Bærum Verks skoger. 

 

    Mars  1999 

 

    Steinar Hoffart 
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Dette er hentet fra en gammel karakterbok fra 1904 for Kristiania folkehøgskole, 

(eller som det den gang het: Skudsmaalsbog), her er det klare regler for hva 

hjemmene kan skrive i boken, se også side 18. 

 

Fra Steinar Hoffarts arkiv. 
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Finnene  i  Sørkedalen 
 

Av:  Bjørn Trehjørningen Venner Solberg 

 

 Som mange sikkert er klar over er det ikke lett å finne informasjon om våre 

eldre forfedre.  Og til lenger bak man kommer, til verre blir det. 

 Jeg vil nå her nevne litt om de som var nevnt i Finnemanntallet i 1686. 

 

Ole Venner (Olluf Venner eller Olle Olsen) fra Kiel sogn i Vãrmland, var gift med 

Kari Sifriesdatter som var født i Sverige av finske foreldre.  Olluf døde i 1712 og det 

ble holdt skifte etter ham 04/03-1712.  I følge en rettssak på Nordmarka i 1695 var 

han da 64 år.  Noe som vil si at han var født i 1631.  Han ble da ca. 80 år gammel. 

 I følge manntallet i 1686 skulle Olluff og Kari ha 3 sønner og 3 døtre, men 

skifte viste følgende barn: 

 Berthe, død, g.m. Ole Arnesen    Peder, 45 år 

 Marthe, død, g.m. Nils Larsen    Lars, 40 år 

 Anne, g.m. Mikkel Holtet    Sifrie, 38 år 

 Inger, 48 år, g.m. Sven Eriksen    Johannes, død 

 Ole, 48 år 

 

Nestemann i manntallet var Morten Grøttum (Morten Grøtten).  Han vet jeg ikke noe 

særlig om, men han var født ca. 1638 av finske foreldre ved Nye Kobberberg i 

Sverige.  Han kom til Norge som liten gutt sammen med foreldrene.  Han giftet seg 

med en norsk kone, født på Ringerike.  De fikk 5 barn.. 

 Morten fikk det beste skussmålet av naboene. 

 

Laurits Lyse (Laurids Lysse) vet man svært lite om.  Det står ikke mye om ham i 

finnemanntallet heller.  Han var født i Sverige.  Kom til Norge i 1656 og hadde alltid 

bodd i Sørkedalen. 

 Han var gift med en svensk kvinne, og de var oppført med 2 døtre og 1 sønn i 

1686. 

 

Når det gjelder Zakarias Grøttum (Zacharias Grøtten) så er hans familie litt usikker.  

Han ha er mest sannsynlig den samme Zakarias som mistet sin kone i 1675 og ble gift 

igjen 11. juni 1676 med den norske kvinnen Ingeborg (Ingfeborg) Lauritzdatter.  

Dette stemmer godt overens med at finnemanntallet sin Zakarias Grøttum hadde 

norsk kone og 3 barn.  Men det som er sikkert er at han var født i Sør Kiøping i 

Sverige og hadde bodd i Sørkedalen i 14 år. 

 

Det var disse finnefamiliene som bodde i det vi kaller Sørkedalen, (i parentes er det 

navnet som ble brukt i finnemanntallet).  Jeg vil også nevne familiene på Nordmarka. 
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Lauridz Sandungen var født på grensen mellom Sverige og Norge.  Han giftet seg 

med en finsk kvinne fra Skedsmo.  Hans foreldre bor i Solør.  Laurits hadde 3 barn. 

 

Mathias Hochlungen var født på Ringerike av finske foreldre.  Han giftet seg også 

med en finsk kvinne.  Han kan være 28 år, og det er lenge siden hans foreldre døde.  

Han har 1 barn.  Han kommer sjelden til kirken og til tinget pga. den lange veien. 

 

Henrich Røtengen var født på den svenske siden av grensen.  Han kom med sine 

foreldre først til Solør og så til Ringerike.  Bodde der i 20 år.  Henrik var gift med en 

finsk kvinne som var født i Nittedal av finske foreldre.  Han skal være 37 år og har 4 

barn. 

 

 

Dette var en liten oversikt over de finnene som ble nevnt i 1686 i vårt område.  Jeg 

håper at noen kan ha hatt glede av det de har lest, og at det ikke ble for fakta orientert. 

Kart hentet fra boken «Skogfinnene i Øst-Norge» av Asbjørn Fossen 
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Sigvart  Zakariassen  Grøttum  fra  Sørkedalen  1879  til  Minnesota 

 
 

P¬ òfunksjonÞrtreffetò 12. februar 1999 som Sßrkedalens idrettsforening arrangerte 

for funksjonÞrene i SIFôs arrangementer, var også innbudt gjester fra kretser, 

forbund og kommunen.  For Røa bydel møtte Terje Bjøro, aktiv politiker for Venstre i 

bystyre og bydelsutvalg.  Han var også primus motor i restaureringen av 

Strømsdammen.  I sin hilsning til funksjonærtreffet, kom han inn på sin kones aner 

som utvandret fra Sßrkedalen til Minnesota.  Dette fßrte til brev fra ñP¬ Stubbenò om 

nærmere opplysninger om disse Sørkedøler.  Vi fikk et hyggelig brev tilbake, som 

forteller om utvandrede Sørkedøler.  

 

 

Mange brave folk er utvandret fra Sørkedalen.  Min kone Karen Bjøro er stolt av å 

være av Sørkedalsætt og vi tenker ofte på - når vi sitter på terrassen på Skogen med 

panoramautsikt over Sørkedalen - at hennes familie utvandret derfra til Minnesota i 

1879.  Og det er jo litt rart at Karen - Sigvart Zakariassen Grøttums oldedatter kom 

tilbake til Norge med stipend for å gå på Den internasjonale sommerskole på 

Blindern i 1971 og er blitt værende her med mange jern i ilden som aktiv 

sjefsykepleier på Ullevål sykehus og Venstrepolitiker.  Det sies at «forbrytere» 

vender tilbake til åstedet, mange utvandreres efterkommere finner tilbake til sine 

røtter, og i dette tilfelle er «ringen sluttet». 

 

 

 

Sigvart Zakariassen Grøttum (sønn av  

Christian Zakariassen Grøttum f. 1835  

og Nicoline f. Pedersen fra Stubberud- 

bråten i Sørkedalen) utvandret til USA  

med sin bror Petter i 1879, søsteren Emma 

(se bildet) forble i gamlelandet.   

Tilsammen var de 11 søsken.  Sigvart giftet  

seg og slo rot i Lake Park i Minnesota og  

var bonde all sin dag.  Han fikk 10 barn:  

1. Inga f. 1882, 2. Karl f. 1883, 3. Edwin  

f. 1888, 4. Nicoline f. 1890, 5. Ann Marie  

f. 1892, 6. Hanna f. 1893, 7. Hilde f. 1897,  

8. Wilhelm f. 1899, 9. Thora f. 1901 og  

10. Ingeborg f. 1903.  8 av barna var gifte og 

fikk mange etterkommere. 
      De 3 eldste, f.v. Peter, Emma og Sigvart. 
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Wilhelm (William, Bill) (1899-1977) var min kones morfar.  Han bodde med sin 

hustru Stella f. Kjos (1901-1999) i Hawley og Lake Park.  De hadde 5 barn, et stort 

antall barnebarn og utallige oldebarn og tippoldebarn.  De var meget slektsbevisste og 

stolte av sitt norske opphav og brakte tradisjoner videre til sine barn og barnebarn.  Å 

komme som nordmann til Midtvesten og bli tatt imot av et gammelt ektepar som aldri 

hadde vært i Norge, men allikevel snakket godt norsk takket være den norske skolen 

de hadde gått på, konfirmasjonsundervisningen og fellesskapet i det norske 

samfunnet i Minnesota, var en opplevelse.  Og deres efterkommere er stadig opptatt 

av at de stammer fra The Serk Valley right outside Oslo.  De heter Zachariasson alle 

sammen.  Karens fetter Keith Zachariasson er mayor/ordfører i Lake Park og den som 

i dag er familiens ñoverhodeò.  Den tallrike Zachariasson-familien har et flott opphav. 

 

Slektstavle  for  familien  Zakariassen 

 
Morten Zakariassen  Anne Rasmusdtr 

Grøttum i Sørkedalen  (Morten var gift 3 ganger) 

f. ca. 1725    1801 

 

 

Jens Mortensen Marte Nilsdtr  Nils Pedersen   Pernille Hansdatter 

Grøttum     Innvandret fra Sverige 1790 Store Stensrud gård i   

f. ca 1765   1844 f. ca. 1765  f. 1774   1857   Aker 

          f. 1768   1851 

 

 

Zakarias  Jensen Eli Jensdatter  Peder Nilsen   Kari Persdatter  

Grøttum  Brenna i Sørkedalen Stubberudbråten Sørkedalen Ådalen (Sørgefors)   

f.ca. 1796    1854 f.ca, 1795   1876 f. 1816   1907  på Ringerike 

          f. 1811   1890 

 

 

Christian Zakariassen  Nicoline Pedersen 

Grøttum   Stubberudbråten i Sørkedalen 

f. 21/1 1835  1920  f. 17/9 1840   13/3 1939 

 

 

  Sigvart, f. 15/5  1859, utvandret til U.S.A  1879, gift i Minnesota   ? 

  Emma Sørine  f. 25/4 1861, gift med Ole Fredriksen, Gravmoen gård, Hundorp   ? 

  Petter Julius,  f. 31/8 1864, utvandret til U.S.A.  ? 

  Karinius  f. 31/10 1866   25/10 1954, gift ed Mina Gulli, Årnes   ? 

  Konrad Neffi  f. 20/10 1869   14/7 1891 

  Louis Wilhelm  f. 26/12 1872, gift med Josefine Johannessen fra Hvidsten 

  Hilda Marie  f. 2/3 1875  til Washington 

  Otto Alfred  f. 9/10 1877   1952  ugift 

  Frithjof Trygve  f. 3/2 1880  bodde i Chicago 

  Tina Emilie  f. 23/10 1882  gift Chrystle, Glenview  Ill. 

  Thora Elvine  f. 1/1 1885   25/12  1909 
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På denne kartkopien har jeg forsøkt å avmerke stedet Lake Park, som ligger like ved 

grensen til Nord-Dakota.  Kartkopien er egentlig et veikart, men fullt opp av navn og 

forteller intet om landskapet. 
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Nysgjerrigheten blir vakt når jeg får en slik liste og begynner å titte litt i diverse 

kilder.  Morten Zakariassen som er eldstemann på listen, mistet både sin far og bror i  

fløterulykken i Sørkedalen i 1745. 

Kopi fra kirkeboken: 

 

 

Begravet 17. juni 1745  Zacharias Grøttum  61 aar, Jens Grøttum  23 aar, Iver 

Kielsaas  62 aar   Begr udi 16. Peder Halvorsen fra Hakadals Verk  49 aar 

Disse 4 ovenstaaende druknede paa eengang i Sørkedalen ved tømmerfløting 

 

 

Arkivverket, har et digitalarkiv, hvor en på internett kan søke på i folketellingslister, 

utvandringslister, og jeg måtte gjøre noen forsøk, men jeg fant ingen Zakariassen 

som passet når det med utvandring i 1879, dvs. jeg fant en Peter J Solberg, 15 år 

reisedato: 22/08-1879 arbeider, Hjemsted: Sørkedalen - er dette den riktige Peter er 

ikke godt å si, men alderen passer og står J for Julius og etternavnet Solberg betyr 

kanskje bare at Peter hadde jobbet på Solberg ? - men broren Sigvart fant jeg ikke.  

Jeg søke på etternavn som begynte på Zak, Sa, og hjemsted Christiania, Kristiania, 

Vestre Aker, Aker og Sørkedalen. 

 

I dette digitalarkivet var det også mulighet til å søke på folketellinger i «de norske 

statene» i USA for personer som er født i Norge, for folketellingen 1880, for 

Minnesota søkte jeg på etternavn som startet med Sa, Za i begynnelsen, men fant 

ingen passende.  Men i Township Lake Park var det registret hele 354 stykker med 

norsk opprinnelse.  Det tok sikkert tid før fikk etablert seg på dette stedet. 

 

Du får søke videre: adressen er  //www.hist.uib.no/arkivverket/ 
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Tilbake til karakterboka fra 1904, her er det klare regler hvordan elevene skulle 

oppføre seg - her var det ikke anledning til slinger i valsen.  Mange av reglene bør 

mane til ettertanke også idag.  Se også side 11. 
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Vasstroene 
 

Ja, hvor mange vasstroer var det i Sørkedalen i gamle dager - den gang hestene sleit 

seg fram med tunge lass.  Ja, dette spørsmålet tok vi opp i forrige nummer, men vi 

har kun fått beskjed om en, i bunn av Kjelsåsbakkene stod det ei tro.  Men det må ha 

vært mange flere ? 

 

Kom med flere plasseringer. 

 

 

 

Innlegg  til  neste «På Stubben»  innen  1. september 

 

Ikke vent til fristen, du kan sende inn med engang - takk. 

 

 

 

 
 
Fra slitet i tømmerskogen, snøvinteren 1950-1951 var tung for de som jobbet i skogen.  

Her er det Karl Svendsen som måtte dra tømmeret sjøl 

Foto Steinar Hoffart.. 
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REFERAT  FRA  ÅRSMØTET  I  16.02. 1999. 
 

Det var om lag 35 medlemmer til stede. 

 

1. Valg av dirigent og to til å undertegne protokollen. 

Jan M. Fredriksen ble valgt til møteleder.  Berit Venner og Åse Haugseggen ble valgt 

til å undertegne protokollen fra årsmøtet.  Petter R. Koren ble valgt til referent. 

 

2. Årsberetning. 

Årsberetningen (gjengitt i På stubben nr. 8) ble lest opp for møtet og ble godkjent 

uten merknader.  Rolf Mellem fikk en blomsterbukett som takk for innsatsen som 

redaktør for På stubben. 

 

3. Regnskap. 

Regnskapet er gjengitt i På stubben nr. 8.  Det ble opplyst at posten Diverse 

uspesifisert bl.a. inneholder noen utgifter til utsendelse av På stubben, kopiering og 

ymse.  Regnskapet ble godkjent av årsmøtet. Det føres eget regnskap for prosjektet 

med Slora.  Her er det ikke er brukt noen midler ennå. 

 

4. Innkomne forslag. 

Jan M. Fredriksen hadde fremmet et forslag til årsmøtet.  Formelt var forslaget 

fremmet for sent til å kunne bli behandlet av årsmøtet, men det ble åpnet for en kort 

diskusjon av forslaget:  "Årsmøtet henstiller til styret om å ta opp Sørkedalens 

kulturlandskap - fortid, nåtid og framtid - som tema i 2. halvår 1999 og koble de 

foreliggende planer for golfbane og alpinanlegg inn i denne overordnede 

kulturlandskapssammenheng." 

 

Det var enighet at temaet var relevant for historielaget og gjerne i samarbeid med 

f.eks. vellet.  Styre uttrykte frykt for at et engasjement i denne saken kunne komme til 

å kreve ressurser lang ut over hva styremedlemmene kunne bidra med.  Styret vil 

vurdere muligheten for et møte i samarbeid med vellet i løpet av høsten 1999. 

 

5. Budsjett 1999. 

Møtet godkjente styrets forslag om å beholde medlemskontingenten på kr 100,-.  

Utgiftene til På stubben er budsjettert til 15.000. 
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6. Valg. 

Valgene ble foretatt ved akklamasjon i henhold til valgkomiteens innstilling: 

 

Styrets leder:  Trygve Christensen i to nye år, 

styremedlem:  Petter R. Koren for to år, 

vararepresentant til styret: Jørn Inge Grøttum, ett år, 

vararepresentant til styret: Thorleif Bakk, ett år. 

 

Revisor:   Solveig Rogstad, ett år, 

revisor:   Bjørg Olsen, ett år, 

vararevisor:   Dagny Berger, ett år. 

 

Valgkomiteen:  

Ann Mari D. Gulbrandsen, 

Berit Grøttum, 

Tore Berger. 

 

Etter årsmøtet kåserte Trygve Christensen om finneinnvandringen med lysbilder.  

--------------------------- 

På vårt styremøte 3. mars ble styret konstituert og vervene ble de samme som 

tidligere, kfr side 2. 

--------------------------- 

 
«Tidlig krøkes som god krok skal bli» - her tar Espenes junior en kontroll av motorsaga 

Foto  Steinar Hoffart. 
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Hesten var en uunnværlig i tidligere tider for å fram tømmeret   

Foto:  Steinar Hoffart 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         Utsikt fra Vennerliveien, vi ser Berger-gårdene, Venneråsen,  

          Nedre Lyse og bort til Berg, Bergendal og Granli 

          Foto  Steinar Hoffart 

 

 

 


